直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
6,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 6,000

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可

能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 9,000 99,400 0 0

信托理财产品 自有资金 150,400 8,000 0 0

券商理财产品 自有资金 89,344.3 66,000 0 0

合计 248,744.3 173,400 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2024年 4月 8日，公司收到股东共青城聚兆德投资管理合伙企业（有限合伙）出具的《关于股份减持计划提前实施

完成的告知函》，自该减持计划实施以来，股东共青城聚兆德投资管理合伙企业（有限合伙）合计减持公司股份 855,000 股，

占公司总股本比例 0.50%，本次减持计划已提前实施完毕，具体内容详见公司于 2024 年 4 月 10 日在巨潮资讯网上披露的

《关于持股 5%以上股东减持计划提前实施完成的公告》（公告编码：2024-012）。

2、报告期内，公司向全体股东每 10 股派发现金红利 5.5 元（含税），共派发现金红利 94,054,519.9 元（含税）；不送

红股，同时以资本公积金转增股本的方式向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 68,403,287 股。具体详见公司于 2024 年

5 月 14 日在巨潮资讯网上披露的《关于 2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-027）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 109,920,218 64.28%   43,968,087 -120,673,980 -76,705,893 33,214,325 13.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 109,920,218 64.28%   43,968,087 -120,673,980 -76,705,893 33,214,325 13.87%

其中：境内法人持股 78,400,000 45.85%   31,360,000 -109,760,000 -78,400,000 0 0.00%

境内自然人持股 31,520,218 18.43%   12,608,087 -10,913,980 1,694,107 33,214,325 13.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 61,088,000 35.72%   24,435,200 120,673,980 145,109,180 206,197,180 86.13%

1、人民币普通股 61,088,000 35.72%   24,435,200 120,673,980 145,109,180 206,197,180 86.13%

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

48

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 171,008,218 100.00%   68,403,287 0 68,403,287 239,411,505 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 5 月 21 日实施 2023 年年度权益分派，以资本公积金转增股本的方式向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 68,403,287 股，权益分派实施完成后，公司

股份总数变更为 239,411,505 股。

2、2024 年 6 月 4 日，深圳前海兆威金融控股有限公司、李海周、共青城清墨创业投资合伙企业（有限合伙）3 名股东股份解除限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 3 月 28 日召开了第二届董事会第二十四次会议和第二届监事会第二十四次会议，于 2024 年 5 月 8 日召开了 2023 年年度股东大会审议通过了《关于 2023 年度

利润分配预案的议案》，同意公司以资本公积金转增股本的方式向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 68,403,287 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

深圳市兆威机电股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动对最近一年基本每股收益减少 0.13 元，稀释每股收益减少 0.13 元，对归属于公司普通股股东的每股净资产减少 4.99 元。